
 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.703 
Rondonópolis, 22 de maio de 2024, 
Quarta-Feira. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

2 
 

PORTARIA Nº 35.110, DE 21 DE MAIO DE 2024. 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, IVANI MARIA DA SILVA, para exercer o cargo de: Técnico em 

Saúde- Perfil: Técnico de Enfermagem, convocada conforme cumprimento de decisão 

nos autos do Processo nº 1009467-67.2018.8.11.0003, Edital de Convocação nº 001-

002/006-007-PMR-MT, referente ao concurso Público 001/2016-PMR, a ser lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º O Efetivo desempenho das atribuições do cargo dar-se-á pela autoridade 

competente do órgão ou entidade para onde for designado o funcionário ou servidor 

devendo a data ser imediatamente comunicada a Secretaria Municipal de Gestão de 

Pessoas. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 09/05/2024, ficando expressamente revogada a portaria nº 35.096, de 13 

de maio de 2024. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de maio de 2024. 

 108º da Fundação e 70° da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

3 
 

PORTARIA Nº 35.118, DE 22 DE MAIO DE 2024. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear, JOSÉ MARIA NUNES, para exercer o cargo em comissão de Gerente 

De Núcleo de Suporte de Sinalização de Trânsito, Tabela Salarial DAS –5, vinculado 

à Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos 

a partir de 20/05/2024, ficando expressamente revogada a portaria nº 35.101, de 16 de 

maio de 2024. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024. 

 108º da Fundação e 70° da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

4 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

SISTEMA MUNICIPAL DE ARQUIVOS – SISMARQ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ARQUIVO PÚBLICO 

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE 

DOCUMENTOS 

 

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 001/2024 

 

A Presidente da Comissão Central Permanente de Avaliação de Documentos, Kathia Luisi 

Monteiro Elias Dias, matrícula 210315 designado pela Portaria nº 67/2022 de 09 de Agosto de 

2022, publicada no Diário Oficial número 5.255, de 09/08/2022, de acordo com a Listagem de 

Eliminação de Documentos nº 01/2024 autorizada pelo(a) Secretaria de Administração do 

Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, conforme Lei Municipal 10.301/2019 faz 

saber a quem possa interessar que a partir do 30º dia subsequente a data de publicação deste 

Edital no Diário Oficial do Município Diorondon, se não houver oposição, o PROCON 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS eliminará 147 caixas arquivos e 2 metros lineares de 

documentos relativos aos conjuntos documentais relacionados abaixo, da Procuradoria Geral do 

Município – Coordenadoria Executiva de Proteção aos Direitos do Consumidor -  Procon: 

 

 

ÓRGÃO/ENTIDADE:  PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

RESPONSÁVEL:  

COMISSÃO SETORIAL PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE 

DOCUMENTOS – CSPAD DA PROCURADORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO 

LISTAGEM Nº:  001/2024  

CÓDIGO DE 

CLASSIFICAÇÃO 

FUNÇÃO 

SUBFUNÇÃO 

6.0 Procuradoria Geral 

6.0.07 - Procon 

00 - Atendimento Ao Consumidor 

CÓDIGO 

REFERENTE 

À 

CLASSIFICA

ÇÃO 

ASSUNTO (DESCRITOR DO 

CÓDIGO) 

DATAS LIMITES UNIDADE DE 

ARQUIVAMENTO 
 

OBSERVAÇÕE

S E/OU 

JUSTIFICATIV

AS 

 

NO 

INICIAL 
ANO 

FINAL 
QUANTIFI

CAÇÃO 
ESPECIFIC

AÇÃO 

 

6.0.07.00.

00 

 Processo de Folha de 

Atendimento – F.A. - 

Processo Procon 

2002 2018 147 

Caixas 

Arquivo

s 

 

 

6.0.07.00.

00 

 Processo de Folha de 

Atendimento – F.A. - 

Processo Procon 

2002 2018 2 m 
Metro 

Linear 
 

DATAS LIMITES GERAIS: 2002-2018 

QUANTIDADE TOTAL DE CAIXAS ARQUIVOS: 147 caixas arquivos e 2 metros lineares 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

5 
 

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o 

desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição, 

desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, 

dirigida à Comissão Setorial Permanente de Avaliação da Procuradoria Geral. 

 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024 

 

 

Kathia Luisi Monteiro Elias Dias 

Presidente da Comissão Central Permanente de Avaliação de Documentos 

 

 

 

Valdeíra Aparecida Cardoso 

Departamento de Arquivo Público 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário de Administração 

 

 

 

Rafael  Santos de Oliveira 

Procurador Geral do Município 

 

 

 

Luana Teixeira Soares 

Coordenadora Executiva do Procon 

 

 

Fernanda Maria Ribeiro 

Presidente da Comissão Setorial da Procuradoria Geral 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

6 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ATA COMPRA DIRETA Nº 13/2024 

 

                 Em 22/05/2024 às 08:15 horas, na Prefeitura Municipal de Rondonópolis – 

Superintendência de Compras e Licitações, procedeu-se a Compra Direta em epígrafe, 

com a finalidade de analisar os documentos solicitados para a Compra Direta nº 

13/2024, para atendimento do Objeto: “AQUISIÇÃO DE INCUBADORA 

NEONATAL E BERÇO AQUECIDO”, PARA EQUIPAR AMBULÂNCIA PARA 

REALIZAR TRANSPORTE DE PACIENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS – MT. 

 

             De acordo Processo de Compras, acima mencionado foi aberto no dia 

15/04/2024 o período de 03 (três) dias para empresas interessadas apresentarem sua 

proposta, o qual encerrava-se no dia 19/04/2024 às 18:00 horas. 

As empresas abaixo apresentaram suas propostas:  

EMPRESA: FANEM LTDA, CNPJ: 61.100.244/0001-30. 

MATERIAL DE CONSUMO 

Sequência CÓD. 
CÓD. 

TCE 
DESCRIÇÃO  

UNI

D 
QUANT Vl. Unit. Vl. Total 

1 126429 00038634 

INCUBADORA DE TRANSPORTE 

NEONATAL: EQUIPAMENTO 

POSSUI CÚPULA CONSTRUÍDA EM 

ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM 

PAREDES DUPLAS EM TODA SUA 

SUPERFÍCIE PARA PROTEÇÃO DO 

PACIENTE CONTRA PERDA DE 

CALOR. BASE EM MATERIAL 

PLÁSTICO, POSSUIR ALÇAS PARA 

TRANSPORTE E DOIS SUPORTES 

PARA CILINDROS DE GASES 

MEDICINAIS. PORTA DE ACESSO 

FRONTAL E OUTRA PORTA DE 

ACESSO LATERAL, AMBAS COM 

PAREDES DUPLAS; POSSUIR 

PORTINHOLAS COM MANGA 

PUNHO E GUARNIÇÕES 

AUTOLAVÁVEL SEM SILICONE 

ATÓXICO; 1 PORTINHOLA TIPO 

ÍRIS PARA PASSAGEM DE TUBOS E 

DRENOS, PARA-CHOQUE QUE 

PROTEGE TODO O PERÍMETRO DA 

INCUBADORA. DEVE POSSUIR 

LEITO REMOVÍVEL EM MATERIAL 

PLÁSTICO ANTIALÉRGICO COM 

DIMENSÕES QUE PERMITEM 

ADEQUADA ERGONOMIA PARA 

CINTOS DE SEGURANÇA EM 

MATERIAL MACIO E RESISTENTE, 

DE FÁCIL AJUSTE. DEVE POSSUIR 

COLCHÃO REMOVÍVEL, 

IMPERMEÁVEL E DE MATERIAL 

ATÓXICO E AUTOEXTINGUÍVEL 

COM ESPUMA COM DENSIDADE 

ADEQUADA, SEM COSTURA, 

PRENSADA E CAPA REMOVÍVEL. 

UND 1 R$ 34.400,00 R$ 34.400,00 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

7 
 

ENTRADA DE OXIGÊNIO SEM 

DESPEJO DE GÁS PARA A 

ATMOSFERA, PERMITINDO ALTA 

EFICIÊNCIA, ECONOMIA E 

PROTEÇÃO, ACOPLADA A 

SUPORTE COM ALTURA 

AJUSTÁVEL, COM RODÍZIOS E 

FREIOS. 

 

MATERIAL DE CONSUMO 

Sequência CÓD. 
CÓD. 

TCE 
DESCRIÇÃO  

UNI

D 
QUANT Vl. Unit. Vl. Total 

2 126430 178500-1 

BERÇO AQUECIDO: 

EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE 

AQUECIMENTO DE CALOR 

IRRADIANTE POR ELEMENTO 

AQUECEDOR LOCALIZADO NA 

PARTE SUPERIOR DO BERÇO. 

POSSUIR GIRO BILATERAL NO 

PLANO HORIZONTAL PARA 

POSICIONAMENTO DO APARELHO 

DE RAIOS X; POSSUIR BANDEJA 

PARA ALOJAMENTO DO FILME 

RADIOGRÁFICO. LEITO DO 

RECÉM-NASCIDO CONSTRUÍDO 

EM MATERIAL PLÁSTICO RADIO 

TRANSPARENTE COM LATERAIS 

ABATÍVEIS E/OU REMOVÍVEIS 

PARA FACILITAR O ACESSO AO 

PACIENTE, AJUSTE MANUAIS DO 

LEITO NAS INCLINAÇÕES 

MÍNIMAS DE TRENDELENBURG E 

PRÓCLIVE; COLCHÃO DE ESPUMA 

DE DENSIDADE ADEQUADA AO 

LEITO DO PACIENTE EM 

MATERIAL ATÓXICO, COM 

REVESTIMENTO REMOVÍVEL E 

ANTIALÉRGICO NAS DIMENSÕES 

DO BERÇO. ESTRUTURA EM AÇO 

PINTADO EM TINTA EPÓXI OU 

SIMILAR, MOBILIDADE ATRAVÉS 

DE RODÍZIOS COM FREIOS E 

PARACHOQUE. DISPLAY LED OU 

LCD PARA INDICAÇÃO DE 

TEMPERATURA E POTÊNCIA 

DESEJADA; MEMÓRIA PARA 

RETENÇÃO DOS VALORES 

PROGRAMADOS. SISTEMA DE 

CONTROLE MICROPROCESSADO, 

COM MODO DE OPERAÇÃO SERVO 

CONTROLADO ATRAVÉS DE 

SENSOR LIGADO AO RN E 

MANUAL; RELÓGIO APAGAR 

INCORPORADO; ALARMES 

AUDIOVISUAIS INTERMITENTES 

PARA VISUALIZAÇÃO DE NO 

MÍNIMO: FALTA DE ENERGIA; 

FALHA NA RESISTÊNCIA DE 

AQUECIMENTO; FALTA DE 

SENSOR OU DESALOJAMENTO DO 

SENSOR NO PACIENTE. 

ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER 

UND 1 R$ 11.400,00 R$ 11.400,00 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

8 
 

DEFINIDA PELA ENTIDADE 

SOLICITANTE. 

 

EMPRESA: OLIDEF CZ IND E COM DE APARELHOS 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 55.983.274/0001-30. 

MATERIAL DE CONSUMO 

Sequência CÓD. 
CÓD. 

TCE 
DESCRIÇÃO  

UNI

D 
QUANT Vl. Unit. Vl. Total 

1 126429 
0003863

4 

INCUBADORA DE TRANSPORTE 

NEONATAL: EQUIPAMENTO POSSUI 

CÚPULA CONSTRUÍDA EM ACRÍLICO 

TRANSPARENTE, COM PAREDES 

DUPLAS EM TODA SUA SUPERFÍCIE 

PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE 

CONTRA PERDA DE CALOR. BASE EM 

MATERIAL PLÁSTICO, POSSUIR 

ALÇAS PARA TRANSPORTE E DOIS 

SUPORTES PARA CILINDROS DE 

GASES MEDICINAIS. PORTA DE 

ACESSO FRONTAL E OUTRA PORTA 

DE ACESSO LATERAL, AMBAS COM 

PAREDES DUPLAS; POSSUIR 

PORTINHOLAS COM MANGA PUNHO 

E GUARNIÇÕES AUTOLAVÁVEL SEM 

SILICONE ATÓXICO; 1 PORTINHOLA 

TIPO ÍRIS PARA PASSAGEM DE 

TUBOS E DRENOS, PARA-CHOQUE 

QUE PROTEGE TODO O PERÍMETRO 

DA INCUBADORA. DEVE POSSUIR 

LEITO REMOVÍVEL EM MATERIAL 

PLÁSTICO ANTIALÉRGICO COM 

DIMENSÕES QUE PERMITEM 

ADEQUADA ERGONOMIA PARA 

CINTOS DE SEGURANÇA EM 

MATERIAL MACIO E RESISTENTE, 

DE FÁCIL AJUSTE. DEVE POSSUIR 

COLCHÃO REMOVÍVEL, 

IMPERMEÁVEL E DE MATERIAL 

ATÓXICO E AUTO EXTINGUÍVEL 

COM ESPUMA COM DENSIDADE 

ADEQUADA, SEM COSTURA, 

PRENSADA E CAPA REMOVÍVEL. 

ENTRADA DE OXIGÊNIO SEM 

DESPEJO DE GÁS PARA A 

ATMOSFERA, PERMITINDO ALTA 

EFICIÊNCIA, ECONOMIA E 

PROTEÇÃO, ACOPLADA A SUPORTE 

COM ALTURA AJUSTÁVEL, COM 

RODÍZIOS E FREIOS. 

UND 1 R$ 38.700,00 R$ 38.700,00 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

9 
 

MATERIAL DE CONSUMO 

Sequência CÓD. 
CÓD. 

TCE 
DESCRIÇÃO  

UNI

D 
QUANT Vl. Unit. Vl. Total 

2 126430 178500-1 

BERÇO AQUECIDO: 

EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE 

AQUECIMENTO DE CALOR 

IRRADIANTE POR ELEMENTO 

AQUECEDOR LOCALIZADO NA 

PARTE SUPERIOR DO BERÇO. 

POSSUIR GIRO BILATERAL NO 

PLANO HORIZONTAL PARA 

POSICIONAMENTO DO APARELHO 

DE RAIOS X; POSSUIR BANDEJA 

PARA ALOJAMENTO DO FILME 

RADIOGRÁFICO. LEITO DO 

RECÉM-NASCIDO CONSTRUÍDO 

EM MATERIAL PLÁSTICO RADIO 

TRANSPARENTE COM LATERAIS 

ABATÍVEIS E/OU REMOVÍVEIS 

PARA FACILITAR O ACESSO AO 

PACIENTE, AJUSTE MANUAIS DO 

LEITO NAS INCLINAÇÕES 

MÍNIMAS DE TRENDELENBURG E 

PRÓCLIVE; COLCHÃO DE ESPUMA 

DE DENSIDADE ADEQUADA AO 

LEITO DO PACIENTE EM 

MATERIAL ATÓXICO, COM 

REVESTIMENTO REMOVÍVEL E 

ANTIALÉRGICO NAS DIMENSÕES 

DO BERÇO. ESTRUTURA EM AÇO 

PINTADO EM TINTA EPÓXI OU 

SIMILAR, MOBILIDADE ATRAVÉS 

DE RODÍZIOS COM FREIOS E 

PARACHOQUE. DISPLAY LED OU 

LCD PARA INDICAÇÃO DE 

TEMPERATURA E POTÊNCIA 

DESEJADA; MEMÓRIA PARA 

RETENÇÃO DOS VALORES 

PROGRAMADOS. SISTEMA DE 

CONTROLE MICRO PROCESSADO, 

COM MODO DE OPERAÇÃO SERVO 

CONTROLADO ATRAVÉS DE 

SENSOR LIGADO AO RN E 

MANUAL; RELÓGIO APAGAR 

INCORPORADO; ALARMES 

AUDIOVISUAIS INTERMITENTES 

PARA VISUALIZAÇÃO DE NO 

MÍNIMO: FALTA DE ENERGIA; 

FALHA NA RESISTÊNCIA DE 

AQUECIMENTO; FALTA DE 

SENSOR OU DESALOJAMENTO DO 

SENSOR NO PACIENTE. 

ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER 

DEFINIDA PELA ENTIDADE 

SOLICITANTE. 

UND 1 R$ 14.150,00 R$ 14.150,00 

 

EMPRESA: GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA, CNPJ: 

62.413.869/0001-15. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

10 
 

MATERIAL DE CONSUMO 

Sequência CÓD. 
CÓD. 

TCE 
DESCRIÇÃO  

UNI

D 
QUANT Vl. Unit. Vl. Total 

2 126430 178500-1 

BERÇO AQUECIDO: 

EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE 

AQUECIMENTO DE CALOR 

IRRADIANTE POR ELEMENTO 

AQUECEDOR LOCALIZADO NA 

PARTE SUPERIOR DO BERÇO. 

POSSUIR GIRO BILATERAL NO 

PLANO HORIZONTAL PARA 

POSICIONAMENTO DO APARELHO 

DE RAIOS X; POSSUIR BANDEJA 

PARA ALOJAMENTO DO FILME 

RADIOGRÁFICO. LEITO DO 

RECÉM-NASCIDO CONSTRUÍDO 

EM MATERIAL PLÁSTICO RADIO 

TRANSPARENTE COM LATERAIS 

ABATÍVEIS E/OU REMOVÍVEIS 

PARA FACILITAR O ACESSO AO 

PACIENTE, AJUSTE MANUAIS DO 

LEITO NAS INCLINAÇÕES 

MÍNIMAS DE TRENDELENBURG E 

PRÓCLIVE; COLCHÃO DE ESPUMA 

DE DENSIDADE ADEQUADA AO 

LEITO DO PACIENTE EM 

MATERIAL ATÓXICO, COM 

REVESTIMENTO REMOVÍVEL E 

ANTIALÉRGICO NAS DIMENSÕES 

DO BERÇO. ESTRUTURA EM AÇO 

PINTADO EM TINTA EPÓXI OU 

SIMILAR, MOBILIDADE ATRAVÉS 

DE RODÍZIOS COM FREIOS E 

PARACHOQUE. DISPLAY LED OU 

LCD PARA INDICAÇÃO DE 

TEMPERATURA E POTÊNCIA 

DESEJADA; MEMÓRIA PARA 

RETENÇÃO DOS VALORES 

PROGRAMADOS. SISTEMA DE 

CONTROLE MICROPROCESSADO, 

COM MODO DE OPERAÇÃO SERVO 

CONTROLADO ATRAVÉS DE 

SENSOR LIGADO AO RN E 

MANUAL; RELÓGIO APAGAR 

INCORPORADO; ALARMES 

AUDIOVISUAIS INTERMITENTES 

PARA VISUALIZAÇÃO DE NO 

MÍNIMO: FALTA DE ENERGIA; 

FALHA NA RESISTÊNCIA DE 

AQUECIMENTO; FALTA DE 

SENSOR OU DESALOJAMENTO DO 

SENSOR NO PACIENTE. 

ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER 

DEFINIDA PELA ENTIDADE 

SOLICITANTE. 

UND 1 R$ 13.700,00 R$ 13.700,00 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

11 
 

Após análise da proposta e a documentação encaminhada pelas empresas 

acima mencionadas, as mesmas foram encaminhadas para a Secretaria Municipal de 

Saúde para análise técnico. 

De acordo com o ofício 4704/DAF/SMS/2024 da Secretaria Municipal de 

Saúde, as especificações do item 02 – Berço Aquecido não atende as especificações 

do Termo de Referência, sendo assim o item 02 – Berço Aquecido, fica 

FRACASSADO. 

Dando continuidade ao julgamento do menor preço e atendimento as 

exigências do Termo de Referência.  

Após a verificação e análise da documentação enviada pela empresa a qual 

atendeu os requisitos exigidos no Termo de Referência, passou -se a verificação da 

proposta do item 01 - Incubadora, sendo que a forma de julgamento é por menor preço, 

procedeu a análise da proposta da empresa FANEM LTDA, a qual encaminhou 

tempestivamente sua proposta e documentação. 

Frente a isso, resta HABILITAR e classificar a proposta da empresa 

FANEM LTDA com o valor do item 01 - Incubadora de R$ 34.000,00 (trinta e 

quatro reais), pois apresentou proposta e a documentação de acordo com o solicitado 

no Termo de Referência. Considerando o previsto na Lei 14.133/21;  

Que não havendo mais nada a ser registrado na presente ata, a compra 

direta dá por encerrada a presente sessão às 09:10.  

 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024. 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Superintendente de Compras e Licitação 

 

 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024. 

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe, por compra 

direta, com fundamento legal no Art. 72, VIII da Lei 14.133/2021 e dispositivos 

correlatos no Decreto Municipal 11.685/2023.  

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração  

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

12 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ATA COMPRA DIRETA Nº 25/2024 

 

                 Em 22/05/2024 às 09:05 horas, na Prefeitura Municipal de Rondonópolis – 

Superintendência de Compras e Licitações, procedeu-se a Compra Direta em epígrafe, 

com a finalidade de analisar os documentos solicitados para a Compra Direta nº 

25/2024, para atendimento do Objeto: “AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA 

ATENDER CURSINHO PRÉ VESTIBULAR ZUMBI DOS PALMARES DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO – SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT”. 

 

             De acordo Processo de Compras, acima mencionado foi aberto no dia 

10/05/2024 o período de 03 (três) dias para empresas interessadas apresentarem sua 

proposta, o qual encerrava-se no dia 16/05/2024 às 18:00 horas. 

As empresas abaixo apresentaram suas propostas:  

EMPRESA: EXECUTIVA UNIFORMES, CNPJ: 00.062.375/0001-86. 

MATERIAL DE CONSUMO 

Sequência CÓD. 
CÓD. 

TCE 
DESCRIÇÃO  UNID 

QUAN

T 
Vl. Unit. Vl. Total 

1 20806 00067910 

CAMISETA 

CONFECCIONADA EM 

MALHA FRIA PV 

(POLIVISCOSE), COM 

TRATAMENTO ANTI – 

PILLING, COMPOSIÇÃO: 

67% POLIÉSTER E 33% 

VISCOSE, GOLA 

REDONDA OU V, COM 

ACABAMENTO EM VIÉS, 

MANGA CURTA. 

PERSONALIZAÇÃO COM 

SERIGRAFIA FRENTE E 

COSTAS, COR, TAMANHO 

E MODELAGEM 

MASCULINO E/OU 

FEMININO CONFORME 

ESCOLHA DO 

SOLICITANTE. 

UND 1.150 R$ 26,80 R$ 30.820,00  

 

EMPRESA: EXECUTIVA UNIFORMES, CNPJ: 00.062.375/0001-86. 

MATERIAL DE CONSUMO 

Sequência CÓD. 
CÓD. 

TCE 
DESCRIÇÃO  UNID 

QUAN

T 
Vl. Unit. Vl. Total 

1 20806 00067910 

CAMISETA 

CONFECCIONADA EM 

MALHA FRIA PV 

(POLIVISCOSE), COM 

UND 1.150 R$ 27,00 R$ 31.050,00  



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

13 
 

TRATAMENTO ANTI – 

PILLING, COMPOSIÇÃO: 

67% POLIÉSTER E 33% 

VISCOSE, GOLA 

REDONDA OU V, COM 

ACABAMENTO EM VIÉS, 

MANGA CURTA. 

PERSONALIZAÇÃO COM 

SERIGRAFIA FRENTE E 

COSTAS, COR, TAMANHO 

E MODELAGEM 

MASCULINO E/OU 

FEMININO CONFORME 

ESCOLHA DO 

SOLICITANTE. 

 

EMPRESA: DIMARCA INDUSTRIA DO VESTUARIO LTDA, CNPJ: 

04.574.231/0001-60. 

MATERIAL DE CONSUMO 

Sequência CÓD. 
CÓD. 

TCE 
DESCRIÇÃO  UNID 

QUAN

T 
Vl. Unit. Vl. Total 

1 20806 00067910 

CAMISETA 

CONFECCIONADA EM 

MALHA FRIA PV 

(POLIVISCOSE), COM 

TRATAMENTO ANTI – 

PILLING, COMPOSIÇÃO: 

67% POLIÉSTER E 33% 

VISCOSE, GOLA 

REDONDA OU V, COM 

ACABAMENTO EM VIÉS, 

MANGA CURTA. 

PERSONALIZAÇÃO COM 

SERIGRAFIA FRENTE E 

COSTAS, COR, TAMANHO 

E MODELAGEM 

MASCULINO E/OU 

FEMININO CONFORME 

ESCOLHA DO 

SOLICITANTE. 

UND 1.150 R$ 50,00 R$ 57.500,00 

 

EMPRESA: MULTUS COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 24.753.864/0001-42. 

MATERIAL DE CONSUMO 

Sequência CÓD. 
CÓD. 

TCE 
DESCRIÇÃO  UNID 

QUAN

T 
Vl. Unit. Vl. Total 

1 20806 00067910 

CAMISETA 

CONFECCIONADA EM 

MALHA FRIA PV 

(POLIVISCOSE), COM 

TRATAMENTO ANTI – 

PILLING, COMPOSIÇÃO: 

67% POLIÉSTER E 33% 

VISCOSE, GOLA 

REDONDA OU V, COM 

ACABAMENTO EM VIÉS, 

UND 1.150 R$ 28,10 R$ 32.315,00 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

14 
 

MANGA CURTA. 

PERSONALIZAÇÃO COM 

SERIGRAFIA FRENTE E 

COSTAS, COR, TAMANHO 

E MODELAGEM 

MASCULINO E/OU 

FEMININO CONFORME 

ESCOLHA DO 

SOLICITANTE. 

 

Após análise das propostas encaminhada pelas empresas acima mencionadas. 

 

Julgando-as pelo menor preço.  

 

Após a verificação e análise da documentação enviada pela empresa a qual atendeu os 

requisitos exigidos no Termo de Referência, passou -se a verificação da proposta, 

sendo que a forma de julgamento é por menor preço, procedeu a análise da proposta 

da empresa EXECUTIVA UNIFORMES, a qual encaminhou tempestivamente sua 

proposta e documentação. 

 

Frente a isso, resta HABILITAR e classificar a proposta da empresa EXECUTIVA 

UNIFORMES com o valor global de R$ 30.820,00 (trinta mil oitocentos e vinte 

reais), pois apresentou proposta e a documentação de acordo com o solicitado no 

Termo de Referência. Considerando o previsto na Lei 14.133/21;  

 

Que não havendo mais nada a ser registrado na presente ata, a compra direta dá por 

encerrada a presente sessão às 09:41.  

 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024. 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Superintendente de Compras e Licitação 

 

 

 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024. 

AUTORIZO o processo de contratação direta em epígrafe, por compra direta, com 

fundamento legal no Art. 72, VIII da Lei 14.133/2021 e dispositivos correlatos no 

Decreto Municipal 11.685/2023.  

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração  

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

15 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO 88/2024 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 12/2024 

Aos 22 dias do mês de Maio de 2024, de um lado o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, com sede 

na avenida duque de caxias, nesta cidade, devidamente inscrita no CGC/MF sob o n.º 03.347.101/0001-21, neste ato, 

representado pelo(a) Excelentíssimo Prefeito(a) José Carlos do Pátio, brasileiro, neste ato denominado simplesmente 

Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO 12/2024, e de 

outro lado a empresa adjudicatária nos itens abaixo, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e 

avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Art. 15 

da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas 

que se 

  
 

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado na PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RONDONÓPOLIS, o preço do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando a contratação de pessoa jurídica para 

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 

QUENTE, FAIXA “C”, COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, EM 

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUN. INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, 

CONFORME CONDIÇÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL 

E SEUS ANEXOS, de acordo com as especificações e nas condições estabelecidas no ato convocatório. 

 
Fornecedor 

THUM USINA DE ASFALTO LTDA 

CNPJ 

23504974000108 

Endereço 

TREVO 

Nº 

S/N 

Bairro 

PARQUE INDUSTRIAL FABRICIO VETORASSO 

MENDES 

Cidade 

RONDONÓPOLIS 

CEP 

78746732 

 

Email 

SAULOGIACOMOLLI@AGROCON.COM.BR 

Telefone 

(66) 34217524 

 

 Ite

m 
Código Descrição Marca Und. medida Qtde Vlr unit. Vlr tot. 

1 124821 

CONCRETO BETUMINOSO A QUENTE 

CBUQ, FAIXA C, CONFORME 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA FORNECIDA 

PELO DNIT 031/2006 - ES, CAP 50/70  

PRÓPRIA Tonelada 15.000,00 R$ 519,0000 R$ 7.785.000,00 

Valor total R$ 7.785.000,00 

 2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS mediante assinatura de Contrato e/ou retirada da Nota de Empenho, 

observadas as disposições contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO 12/2024.  

 

2.1 – O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato e/ou Nota de Empenho, decorrente 

desta Ata de Registro de Preços e Edital do Pregão ELETRÔNICO 12/2024.  

 

2.2 – O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuado durante 

a validade desta Ata de Registro de Preços.  

 

 

 

 

 

 

 

 

2.4 – Todas as penalidades e as sanções contidas no Edital do Pregão ELETRÔNICO 12/2024 aplicam-se sob a Ata de 

Registro de Preço. 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

16 
 

 
2.3 – A entrega do(s) item(s) deverá ser efetuada conforme do Edital do Pregão ELETRÔNICO 12/2024.  
 
3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS adotará 
a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.  
 
3.1 – Nos termos do art. 15, § 4º da Lei 8.666/93 a PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS não está obrigada 
a adquirir exclusivamente por intermédio desta Ata, durante o seu período de vigência, os produtos cujos preços nela estejam 
registrados, podendo adotar para tanto, uma licitação especifica, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento aos 
registrados, no caso de igualdade de condições.  
 
3.2 – A presente Ata de Registro de Preço poderá ser usada pelo Órgão Gerenciador ou qualquer outro órgão e entidade da 
Administração que não tenha participado do certame mediante prévia consulta ao órgão gerenciador da Ata, desde que 
devidamente comprovada a vantagem. 
 

 4 – DOS PREÇOS: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da 
Lei nº 8.666/93.  
 
4.1 – O preço registrado para cada item poderá ser revisto em face de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou 
de fato que eleve o custo dos bens registrados.  
 
4.1.1 – Quando o preço inicialmente registrado para cada item, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço 
praticado no mercado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS convocará o licitante registrado visando à 
negociação para redução de preços e sua adequação àquele praticado pelo mercado.  

 
4.1.2 – Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.  
 
4.1.2.1 – Na hipótese do subitem anterior, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS convocará os demais 
fornecedores, na ordem de classificação do processo licitatório para o item em questão, visando igual oportunidade de 
negociação.  
 
4.2 – Quando o preço de mercado para determinado item tornar-se superior aos preços registrados e, o fornecedor registrado, 
mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Órgão gerenciador da ata poderá:  
 
4.2.1 – Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos 
e comprovantes apresentados, desde que o requerimento ocorra antes do pedido de fornecimento.  
 
4.2.2 – Convocar os demais fornecedores classificados para o item, visando igual oportunidade de negociação.  
 
4.3 – Não havendo êxito nas negociações, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS procederá à revogação do 
item em questão, da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.  
 
4.4 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência 
de normas federais aplicáveis a espécie.  
 
4.5 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela 
concedidos, serão sempre mantidos.  
 

 
5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E PAGAMENTO: A presente Ata terá validade de 12 
(doze) meses contada a partir da data de sua assinatura. O pagamento será efetuado conforme edital na seguinte dotação 
orçamentária: 

 
6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços 
na imprensa oficial, Diário Oficial de Contas TCE/MT que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada 
pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura 

 7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de 
RONDONÓPOLIS, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E, por estarem assim justos e contratados, 
assinam o presente instrumento em 3 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das 
duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem. 
 
 

      
THUM USINA DE ASFALTO LTDA 

 
Prefeito 

 

  
  Página: 2 de 2 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

17 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 27/2024” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna públicos a todos interessados a homologação da Licitação na Modalidade de 

Concorrência Eletrônica nº 27/2024, tendo como objeto: “REFORMA DO 

SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DA VIA DE ACESSO AO DISTRITO DE BOA 

VISTA, LOCALIZADO NA BR 364 – KM 236, NO DISTRITO DE BOA VISTA, 

NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME ESTUDO 

TÉCNICO PRELIMINAR - ETP, PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO, 

JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO 

PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO AO EDITAL”, sendo vencedora 

a empresa ENRON CONSTRUÇÕES LTDA, que apresentou o preço global no valor 

de R$442.391,50 (quatrocentos e quarenta e dois mil trezentos e noventa e um 

reais e cinquenta centavos). Conforme consta no processo, o resultado foi 

devidamente adjudicado à empresa vencedora, sendo igualmente homologado todo o 

procedimento pela autoridade competente. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 22 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO PINHEIRO 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

18 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

MODALIDADE: “CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 30/2024” 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna públicos a todos interessados a homologação da Licitação na Modalidade de 

Concorrência Eletrônica nº 30/2024, tendo como objeto: “CONSTRUÇÃO DA 

ÁREA DE LAZER DO BAIRRO PARQUE SÃO JORGE, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR - 

ETP, PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ESPORTE E LAZER ANEXO AO EDITAL”, sendo vencedora a empresa 

GFM EDIFICAÇÕES LTDA que apresentou o preço global no valor de 

R$1.924.032,44 (um milhão e novecentos e vinte e quatro mil e trinta e dois reais 

e quarenta e quatro centavos). Conforme consta no processo, o resultado foi 

devidamente adjudicado à empresa vencedora, sendo igualmente homologado todo o 

procedimento pela autoridade competente. 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 22 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO PINHEIRO 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

19 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: “MENOR PREÇO”. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna 

público e oficial para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através do Agente de Contratação, 

realizará a Concorrência Eletrônica em epígrafe às 10:00 horas (horário de Brasília) 

do dia 07 de junho de 2024, na Plataforma Eletrônica “Portal de Compras do 

Governo Federal” www.gov.br/compras/pt-br, respectivamente, para aquisição do 

seguinte objeto: 

“CONSTRUÇÃO DO POSTO DE SAÚDE RURAL DOM OSÓRIO, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT, CONFORME ESTUDO TÉCNICO 

PRELIMINAR - ETP, PROJETO BÁSICO/EXECUTIVO, JUSTIFICATIVA 

DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E JUSTIFICATIVA DE QUALIFICAÇÃO 

ECONÔMICA FINANCEIRA PARTE INTEGRANTE DO PROJETO 

BÁSICO/EXECUTIVO ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE ANEXO AO EDITAL”. 

 

Os interessados poderão retirar o processo contendo o edital e anexos de forma 

completa, de maneira gratuita no “Portal de Compras do Governo Federal” 

www.gov.br/compras/pt-br, ou na sede da Prefeitura Municipal, na Avenida Duque 

de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-

DRIVE, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através dos 

e-mails licitacaorondonopoli@gmail.com, ou retirar no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br/licitacoes/ 

 

 

Rondonópolis-MT, 20 de maio de 2024. 

 

 

 

 

FABRÍCIO PINHEIRO 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras/pt-br
mailto:licitacaorondonopoli@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

20 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DA COMPRA DIRETA Nº 13/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna públicos a todos interessados, que a Compra Direta nº 11/2024, aberta do dia 

15/04/2024 a 19/04/2024 até as 18:00 horas, tendo como objeto: “AQUISIÇÃO DE 

INCUBADORA NEONATAL E BERÇO AQUECIDO”, PARA EQUIPAR 

AMBULÂNCIA PARA REALIZAR TRANSPORTE DE PACIENTES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS – MT. 

Que após a análise detalhada da proposta apresentada pela empresa participante, foi 

considerada classificada e vencedora as seguintes empresas: 

 

FANEM LTDA com o valor do item 01 - Incubadora de R$ 34.000,00 (trinta e 

quatro reais). 

 

O item 02 – Berço Aquecido não atende as especificações do Termo de Referência, 

sendo assim FRACASSADO.  

 

Rondonópolis-MT, 22 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Superintendente de Compras e Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

21 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

RESULTADO DA COMPRA DIRETA Nº 25/2024 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, 

torna públicos a todos interessados, que a Compra Direta nº 19/2024, aberta do dia 

10/05/2024 a 16/05/2024 até as 18:00 horas, tendo como objeto: “AQUISIÇÃO DE 

UNIFORMES PARA ATENDER CURSINHO PRÉ VESTIBULAR ZUMBI DOS 

PALMARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO – SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT”. 

 

Que após a análise detalhada da proposta apresentada pela empresa participante, foi 

considerada classificada e vencedora as seguintes empresas: 

 

EXECUTIVA UNIFORMES com o valor global de R$ 30.820,00 (trinta mil 

oitocentos e vinte reais). 

 

Rondonópolis-MT, 22 de maio de 2024. 

 

 

 

 

Paula Cristiane Moraes Pereira 

Superintendente de Compras e Licitação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 
 

22 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

XV ADENDO 

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES 

PAC/PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS/MT 2024 

 

 

 

 

2024 

 

 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO  

Av. Duque de Caxias nº 1.000 – Vila Aurora – CEP 78.740-022 – 

Rondonópolis/MT 

Home Page: www.rondonopolis.mt.gov.br   

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS/MT 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Secretária Municipal de Administração  

 

 

 

PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA 

SUPERINTENDENTE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

 

RONDONÓPOLIS/MT 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

23 
 

 

 

ANEXO II 

VALORES REFERENCIAIS POR OBJETO 

 

 

FUTURA EXTENSÃO DE REDE DE BAIXA TENSÃO E MELHORIA NA 

ILUMINAÇÃO NO JARDIM EBENEZER, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT. 

 

ÁREA REQUISITANTE VALORES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

R$ 85.842,99 

 

 

FUTURA EXTENSÃO DE REDE DE BAIXA TENSÃO E MELHORIA NA 

ILUMINAÇÃO NA AVENIDA BANDEIRANTES NO BAIRRO CIDADE 

SALMEN II, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. 

 

ÁREA REQUISITANTE VALORES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

R$ 60.810,53 

 

 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

DESLOCAMENTO DE POSTES EM LINHA ENERGIZADA NA AVENIDA 

BANDEIRANTES, NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS/MT. 

 

ÁREA REQUISITANTE VALORES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA 

R$ 131.806,29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

24 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE:  Pregão Eletrônico - 12/2024  

  A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de MATO 
GROSSO, torna público a todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, 
realizada no dia 17/05/2024 09:00:00 no sítio: https://bllcompras.com, tendo como 
objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, FAIXA “C”, COM 
FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA, CONFORME DEMANDA, 
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUN. INFRAESTRUTURA DO 
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, CONFORME CONDIÇÕES, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS 
NO EDITAL E SEUS ANEXOS.. Que após a análise detalhada das propostas pelas 
empresas participantes, foram consideradas classificadas e vencedoras do presente 
certame as seguintes empresas: 
   

 ITEM LICITANTE VENCEDOR TOTAL POR ITEM  

 1 THUM USINA DE ASFALTO 
LTDA 

R$ 7.785.000,00  

 

Total: 
R$   
7.785.000,00 

 

   

 _____________________________ 
JOSE EDILSON GONCALVES 

Pregoeiro 

 

 

 Página: 1 de 
1 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

25 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 887/2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FABRICIA PEREIRA DO NASCIMENTO, 

BIBLIOTECÁRIO, EM CARÁTER TEMPORÁRIO, ATRAVES DO P.S.S. 

003/2024/SMGP E A LEI Nº.13.363/2024, REALIZADO JUNTO SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CH 40 H/A SEMANAIS. 

Contratado(a): FABRICIA PEREIRA DO NASCIMENTO 

Cargo: BIBLIOTECÁRIO 

Remuneração Mensal: R$ 4.076,85 

Vigência: 22/05/2024 até 12/11/2024 

Data da Assinatura: 22/05/2024 

Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e FABRICIA PEREIRA DO 

NASCIMENTO. 

 

 

Rondonópolis/MT, 22 de Maio de 2024. 

 

 

 

 

 

___________________________________________________ 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

26 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 880/2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE NILVAINE CASTRO ALVES, BIBLIOTECÁRIO, 

EM CARÁTER TEMPORÁRIO, ATRAVES DO P.S.S. 003/2024/SMGP E A LEI 

Nº.13.363/2024, REALIZADO JUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, COM CH 40 H/A SEMANAIS. 

Contratado(a): NILVAINE CASTRO ALVES 

Cargo: BIBLIOTECÁRIO 

Remuneração Mensal: R$ 4.076,85 

Vigência: 15/05/2024 até 12/11/2024 

Data da Assinatura: 15/05/2024 

Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e NILVAINE CASTRO ALVES. 

 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 881/2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ROSANGELA OSTERNO VIEIRA, 

BIBLIOTECÁRIO, EM CARÁTER TEMPORÁRIO, ATRAVES DO P.S.S. 

003/2024/SMGP E A LEI Nº.13.363/2024, REALIZADO JUNTO SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CH 40 H/A SEMANAIS. 

Contratado(a): ROSANGELA OSTERNO VIEIRA 

Cargo: BIBLIOTECÁRIO 

Remuneração Mensal: R$ 4.076,85 

Vigência: 16/05/2024 até 12/11/2024 

Data da Assinatura: 16/05/2024 

Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e ROSANGELA OSTERNO 

VIEIRA. 

 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 882/2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SILVIA ALVES DOS SANTOS, BIBLIOTECÁRIO, 

EM CARÁTER TEMPORÁRIO, ATRAVES DO P.S.S. 003/2024/SMGP E A LEI 

Nº.13.363/2024, REALIZADO JUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, COM CH 40 H/A SEMANAIS. 

Contratado(a): SILVIA ALVES DOS SANTOS 

Cargo: BIBLIOTECÁRIO 

Remuneração Mensal: R$ 4.076,85 

Vigência: 16/05/2024 até 12/11/2024 

Data da Assinatura: 16/05/2024 

Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e SILVIA ALVES DOS SANTOS. 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

27 
 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 883/2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FLAVIANE OLIVEIRA DO PRADO ALVES, 

BIBLIOTECÁRIO, EM CARÁTER TEMPORÁRIO, ATRAVES DO P.S.S. 

003/2024/SMGP E A LEI Nº.13.363/2024, REALIZADO JUNTO SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM CH 40 H/A SEMANAIS. 

Contratado(a): FLAVIANE OLIVEIRA DO PRADO ALVES 

Cargo: BIBLIOTECÁRIO 

Remuneração Mensal: R$ 4.076,85 

Vigência: 17/05/2024 até 12/11/2024 

Data da Assinatura: 17/05/2024 

Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e FLAVIANE OLIVEIRA DO 

PRADO ALVES. 

 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 884/2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE NILDETH CASTRO DA SILVA, BIBLIOTECÁRIO, 

EM CARÁTER TEMPORÁRIO, ATRAVES DO P.S.S. 003/2024/SMGP E A LEI 

Nº.13.363/2024, REALIZADO JUNTO SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, COM CH 40 H/A SEMANAIS. 

Contratado(a): NILDETH CASTRO DA SILVA 

Cargo: BIBLIOTECÁRIO 

Remuneração Mensal: R$ 4.076,85 

Vigência: 20/05/2024 até 12/11/2024 

Data da Assinatura: 20/05/2024 

Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e NILDETH CASTRO DA SILVA. 

 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

RESCISÃO 

 

N.º CON CONTRATADO VALO

R 

SECRETARIA PERÍOD

O 

DOTAÇÃO 

1288/202

4 

MAYUME 

EDUARDA 

FRANCA 

AMORIM 

1.228,4

4 

SEC. MUN. DE 

GESTÃO DE 

PESSOAS 

09/04/202

4 

A 

30/06/202

4 

1087 

DESLIGAMENTO Á PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO TERMO DE COMPROMISSO 

DE Nº 1288/2024, A PARTIR DO DIA 01/05/2024. 

 

Rondonópolis/MT, 22 de maio de 2024. 

 

 

___________________________________________________ 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

28 
 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS 

ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, 

REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA REALIZADA NO DIA 21/05/2024. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 432/2024 

 

 

 Rondonópolis, 22 de maio de 2024. 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1559836002 

Danielle 

Souza de 

Oliveira

  

Técnico de 

Enfermagem 

da Família 

• Concedido 01 dia de 

Prorrogação de Licença 

Médica de competência do 

município em 20/05/2024. 

• Encaminhada ao INSS a 

partir do dia 21/05/2024, para 

avaliação e decisão médico-

pericial quanto ao requerimento 

do benefício Auxílio por 

Incapacidade Temporária 

Acidentária. 

• A servidora deverá retornar ao 

trabalho no dia 30/05/2024 ou 

mediante decisão do INSS. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

29 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

O Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica – DESOPEM, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos do Art. 2º, Inciso I da Lei Complementar nº 076 de 05 

de novembro de 2009, TORNA PÚBLICO, o Resultado da Perícia Médica realizada 

no dia 22/05/2024, do CONCURSO PÚBLICO 001/2023 – PMR - SEMED, EDITAL 

DE CONVOCAÇÃO Nº 5600/23– PMR – MT, com fulcro no Art. 3º, Inciso I e Arts. 

4º ao 10º do Decreto nº 5.754, de 12 de fevereiro de 2010. 

 

 

 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024 

 

 

 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSCRIÇ

ÃO 
NOME CARGO 

PARECER DA 

PERÍCIA MÉDICA 

004184 
Katryne Sthéfany 

Rodrigues De Souza 

Docente do Ensino 

Fundamental – 

Anos Iniciais 

Apta 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

30 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, PORTARIA SMGP Nº 

062 DE 19 DE MARÇO DE 2021, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 22-05-2024 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTIV

O 

433/2024 154070 
Carlos Antônio 

Vilarinho 

Apoio 

Instrumental 

60 dias –a partir do dia 

22/05/2024 – Licença 

medica Porrogação. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

433/2024 

104744 

Neide Figueiredo De 

Souza 
Docente 

01 dia –no dia 

21/05/2024 – Licença 

médica. 

433/2024 

1555486 

Kaiza Cassia Souza 

Aguiar 
Docente 

01 dia –no dia 

20/05/2024 – Licença 

médica. 

433/2024 

1560035 

Debora Ribeiro 

Gonçalves Morais 
Docente 

03 dias –a partir do dia 

21/05/2024 – Licença 

médica. 

433/2024 

198544 

Ana Carla Da Silva 

Borges Tavares 

Docente 

01 dia –no dia 

21/05/2024 – Licença 

para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

433/2024 

159786 Ivani Maria De Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

01 dia –no dia 

20/05/2024 – Licença 

médica. 

433/2024 

1552199 

Aparecida Moraes 

Siqueira Sene 
Docente 

01 dia –no dia 

20/05/2024 – Licença 

médica. 

433/2024 

89079 

Sidinalva Inacio Dos 

Santos 

Apoio 

Instrumental 

01 dia –no dia 

20/05/2024 – Licença 

médica... 

433/2024 

1615000 

Deuzinete Barbosa De 

Silva 
Docente 

01 dia –no dia 

20/05/2024 – Licença 

médica. 

433/2024 

167916 

Elizangela Machado De 

Oliveira 

Técnico 

Instrumental 

01 dia –no dia 

20/05/2024 – Licença 

médica. 

433/2024 

185396 Gilliane Alves Ramos 
Docente 

01 dia –no dia 

21/05/2024 – Licença 

médica. 

433/2024 

186112 Adriano Melo Aguiar 
Docente 

01 dia –no dia 

20/05/2024 – Licença 

médica. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

31 
 

 

433/2024 

59684 Maria Izabel Dias Rego 

Apoio 

Instrumental 

01 dia –no dia 

20/05/2024 – Licença 

médica. 

433/2024 

1560976 

Sandra Mara De 

Oliveira 
Docente 

13 dias –a partir do dia 

21/05/2024 – Licença 

medica. 

433/2024 

988840 Ana Maria Dias Miranda 

Assistente De 

Desenvolvime

nto 

Educacional 

30 Horas 

10 dias –a partir do dia 

21/05/2024 – Licença 

médica. 

433/2024 

862580 

Ana Maria Dos Santos 

Neto 

Apoio 

Instrumental 

09 dias –a partir do dia 

21/05/2024 – Licença 

médica. 

433/2024 

138258 

Ildeny Candida De 

Souza Freitas 

Apoio 

Instrumental 

05 dias –a partir do dia 

20/05/2024 – Licença 

médica. 

433/2024 

98558 Izabel Martins Ferreira 

Apoio 

Instrumental 

03 dias –a partir do dia 

21/05/2024 – Licença 

médica. 

433/2024 

108383 Ilma Alves De Oliveira 
Docente 

31 dias –a partir do dia 

20/05/2024 – Licença 

médica. 

433/2024 

181102 

Sandra De Oliveira 

Fernandes Balieiro 

Docente 

03 dias –a partir do dia 

14/05/2024 – Licença 

para 

Acompanhamento de 

Pessoa da Família. 

433/2024 

1558167 Simone Alves Querino 
Docente 

02 dias –a partir do dia 

20/05/2024 – Licença 

médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO 
PERÍODO/MOTIV

O 

433/2024 

1553280 

Shara Cristhiane 

Alves Pires 

Técnico De 

Enfermagem Da 

Família 

01 dia–no dia 

20/05/2024 – 

Licença Médica. 

433/2024 

1559157 

Ana Claudia Freitas 

De Araujo 

Agente 

Comunitário De 

Saúde Da 

Família 

01 dia–no dia 

20/05/2024 – 

Licença Médica. 

433/2024 

1555898 

Ismael Ferreira Dos 

Santos 

Auxiliar 

Consultório 

Dentário Da 

Família 

01 dia–no dia 

21/05/2024 – 

Licença Médica. 

433/2024 

1556843 

Joice Lorraine 

Freitas Galvão 

Santos 

Agente 

Administrativo 

Da Família 

120 dias– a partir do 

dia 20/05/2024 – 

Licença 

Maternidade. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

32 
 

 

 

  

 Rondonópolis, 22 de Maio de 2024. 

 

 

 

Thallison Gustavo Araújo Soares 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

Desopem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

433/2024 

156600 

Kely Aparecida 

Rodrigues Ferreira 

Médico da 

Família. 

04 dias– a partir do 

dia 21/05/2024 – 

Licença Médica. 

433/2024 

1562314 

Andreson De 

Queiroz Soares 

Médico da 

Família 

01 dia –no dia 

20/05/2024 – 

Licença médica. 

433/2024 

213837 

Thiago Ronan 

Souza Pratavieira 

Enfermeiro da 

Família 

01 dia –no dia 

20/05/2024 – 

Licença médica. 

433/2024 

183741 

Marcello Jose 

Freitas Ribeiro  

Especialista em 

Saúde 

10 dias– a partir do 

dia 17/05/2024 – 

Licença Médica. 

433/2024 

1562007 

Mellyten Yanini 

Santana Rinaldi 

Jovino 

Coordenadoria 

De Enfermagem 

Do Pronto 

Atendimento 

Infantil 

14 dias– a partir do 

dia 20/05/2024 – 

Licença Médica. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

33 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Secretaria Municipal De Gestão De Pessoas 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 

09/09/2008 E LEI MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação:435/2024 

 

 

 

Rondonópolis,22 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

1556843 

JOICE LORRAINY 

FREITAS GALVAO 

SANTOS 

AGENTE 

ADMINISTRATIVO 

DA FAMILIA 

SAÚDE 

60 dias a 

partir de 

17/09/2024 

á 

15/11/2024 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

34 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DE CONTRATOS TEMPORÁRIOS 

 

 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1514/2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DO ESTAGIARIO DO CURSO DE DIREITO NO 9º 

SEMESTRE NA FACULDADE UNIASSELVI, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 

Nº 7.170 DE 28/03/2012. 

Contratado(a): BRENDA LUSTRE NASCIMENTO 

Cargo: ESTAGIARIO 

Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

Vigência: 23/05/2024 até 31/12/2024 

Data da Assinatura: 23/05/2024 

Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e BRENDA LUSTRE 

NASCIMENTO. 
 

Rondonópolis/MT, 22 de Maio de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________ 

CARLA GONÇALVES DE CARVALHO 

Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

35 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 101 DE 21 DE MAIO DE 2024.  

 

Dispõe sobre a designar servidor para exercer a 

função de Fiscal de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução do contrato nº 336/2024, 

firmado com a empresa MN TECNOLOGIA E 

TREINAMENTO LTDA e dá outras 

providências.  

 

AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, e  

 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe sobre o 

acompanhamento e controle da execução de contrato administrativo – Fiscal de 

Contrato. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – Designar o Srº VITOR HENRIQUE LOPES CABRAL, Engenheiro Civil, 

CREA MT 0466-18, servidor público desta secretaria, matricula n.º 1556060,, para 

exercer a função de Fiscal de Contrato a fim de acompanhar e fiscalizar a execução do 

Contrato nº 336/2024, celebrado entre a empresa MN TECNOLOGIA E 

TREINAMENTO LTDA, CNPJ sob o nº 03.984.954/0001-74 e o Município de 

Rondonópolis/MT, cujo objeto do contrato é a CONTRATAÇÃO DE SOFTWARE 

PARA ENGENHARIA CIVIL, ALTOQI BUILDER E ALTOQI EBERICK 

COMPATÍVEL COM O SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, AFIM DE 

ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS-MT. 

 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 17/05/2024. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis – MT, 21 de maio de 2024. 

 

 

____________________________________________ 

JHONE ALVES DA SILVA 

Secretário Adjunto de Planejamento e Urbanismo/SINFRA 

Portaria nº 33.222 de 11 de setembro de 2023 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

36 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024. 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 395/2024 DE 17 DE MAIO DE 2024. 

Dispõe o controle de uso públicos e dá outras 

providências. 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS, Secretaria Municipal de Saúde do Município 

de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder autorização, ao servidor abaixo relacionado, a conduzir veículos 

da frota oficial, pertencente ao Patrimônio Municipal e a disposição desta Secretaria 

Municipal de Saúde para realização de serviços públicos, dentro da autonomia da sua 

respectiva CNH – Carteira Nacional de Habilitação.  

 

 

SERVIDORA CNH Nº 

BRUNA AUGUSTA SAGULA XXXX353XXXX 

 

Art. 2º. Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser 

recolhidos para pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem 

como, onde os veículos permanecerão nos fins de semana e feriados.  

 Art. 3º. A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados somente 

será permitida por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e 

escrita do Secretário responsável, e obedecendo as Instruções Normativas STR º 

002/2019-Versão I. 

 

 

 

 

 

 

 IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

P.H 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

37 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

PORTARIA INTERNA Nº 397/2024 DE 17 DE MAIO DE 2024. 

Dispõe o controle de uso públicos e dá outras 

providências. 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS, Secretaria Municipal de Saúde do Município 

de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder autorização, ao servidor abaixo relacionado, a conduzir veículos 

da frota oficial, pertencente ao Patrimônio Municipal e a disposição desta Secretaria 

Municipal de Saúde para realização de serviços públicos, dentro da autonomia da sua 

respectiva CNH – Carteira Nacional de Habilitação.  

SERVIDOR CNH Nº 

LUIZ OSCAR BINHA MAGALHAES XXXX526XXXX 

 

Art. 2º. Todos os veículos pertencentes ao Patrimônio Municipal deverão ser 

recolhidos para pernoite, ao pátio da Secretaria onde o veículo estiver lotado, bem 

como, onde os veículos permanecerão nos fins de semana e feriados.  

 Art. 3º. A retirada de qualquer veículo do local nos períodos mencionados somente 

será permitida por necessidade do serviço público e mediante a autorização expressa e 

escrita do Secretário responsável, e obedecendo as Instruções Normativas STR º 

002/2019-Versão I. 

 

 

 

 IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

P.H 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

38 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 21 DE MAIO DE 2024.  

 

PORTARIA INTERNA Nº 398/DAF/SMS/2024 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Ata, a 

fim de acompanhar a execução da Ata nº 264/2023, firmado com a empresa 

ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI, e dá outras providências.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES 

DOS SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal 

de Ata. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora ANICLEIA DA SILVA, Matrícula: 175404 

e Função: GERENTE DE SUPORTE À SAÚDE, para exercer a função de Fiscal de 

Ata, com intuito de acompanhar e fiscalizar a execução da Ata n° 264/2023, Pregão 

eletrônico n° 45/2023 celebrado entre a empresa ELISVANDIA MATOS DONINI 

EIRELI, sob CNPJ o n° 13.547.970/0001-53 e o Município de Rondonópolis, cujo 

objeto é aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades da 

secretaria de saúde junto aos usuários da rede municipal de saúde, com prazo de 

vigência de 14/09/2023 Á 13/09/2024, (SAÚDE BUCAL). 

 

 

             Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus 

efeitos retroativos a 01/03/2024. 

 

 

 

______________________________________________ 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

39 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

RONDONÓPOLIS-MT, 21 DE MAIO DE 2024.  

 

PORTARIA INTERNA Nº 399/DAF/SMS/2024 

 

Dispõe sobre designar servidor para exercer a função de Fiscal de Ata, a 

fim de acompanhar a execução da Ata nº 268/2023, firmado com a empresa MORETI 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, 

e dá outras providências.  

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE IONE RODRIGUES 

DOS SANTOS, no uso de das atribuições que lhe são conferidas por lei, e 

CONSIDERANDO a Instrução Normativa SCL nº 01/2019, que dispõe 

sobre o acompanhamento e controle da execução do contrato administrativo – Fiscal 

de Ata. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora ANICLEIA DA SILVA, Matrícula: 175404 

e Função: GERENTE DE SUPORTE À SAÚDE, para exercer a função de Fiscal de 

Ata, com intuito de acompanhar e fiscalizar a execução da Ata n° 268/2023, Pregão 

eletrônico n° 45/2023 celebrado entre a empresa MORETI DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, sob CNPJ o n° 

43.352.606/0001-07 e o Município de Rondonópolis, cujo objeto é aquisição de 

materiais odontológicos para atender as necessidades da secretaria de saúde junto aos 

usuários da rede municipal de saúde, com prazo de vigência de 14/09/2023 Á 

13/09/2024, (SAÚDE BUCAL). 

 

 

             Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus 

efeitos retroativos a 01/03/2024. 

 

 

 

______________________________________________ 

IONE RODRIGUES DOS SANTOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

40 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº03 DO EDITAL DE CONCURSO CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 001/2023/CMR 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, representada pelo seu 

Presidente Senhor ÂNGELO BERNARDINO MENDONÇA JUNIOR, localizada à 

Avenida Cafelândia nº 434, bairro La Salle, Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos da Resolução 

628/2023, torna público que na data de 22 de maio de 2024 o Edital de Concurso 

Público nº. 001/2023/CMR, sofreu alterações. A retificação no edital foi realizada no 

ITEM 10.3 COLOCANDO EM CONSONÂNCIA COM OS SUBITENS 10.9.7 E 

10.9.8 DO MESMO EDITAL.  

Pedimos atenção dos candidatos para as modificações realizadas, as quais podem 

ser consultadas na Integra e todas as informações necessárias poderão ser obtidas no 

Diário Oficial do Município – DIORONDON 

(http://www.rondonopolis.mt.gov.br/diario-oficial/), no site da Câmara 

Municipal de Rondonópolis (https://www.rondonopolis.mt.leg.br/concurso-

publico) e no site da SELECON (https://selecon.org.br/) 

 

 

Rondonópolis-MT, 22 de maio de 2024. 
 

 

 

 

ANGELO BERNADINO DE MENDONÇA JUNIOR 

Presidente da Câmara Municipal de Rondonópolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/diario-oficial/
https://www.rondonopolis.mt.leg.br/concurso-publico
https://www.rondonopolis.mt.leg.br/concurso-publico


 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

41 
 

 

SANEAR 

 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024. 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE 

RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para 

conhecimento dos interessados o resultado da licitação em epígrafe, sessão pública 

realizada no dia 23/04/2024 às 09h00 (horário de Brasília) endereço 

eletrônico:bllcompras.com, tendo como objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSÌVEIS, PARA 

ATENDER AS ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO DO MUNICÍPIO 

DE RONDONÓPOLIS – MT, COM RECURSO PRÓPRIO.” Que após análise 

detalhada da(s) proposta(s), documento(s) para habilitação e recursos apresentada(s) 

pela(s) empresa(s) participante(s), fora(m) considerada(s) Classificada(s), 

Habilitada(s) e Vencedora(s) do presente certame a(s) seguinte(s) empresa(s): LOTE 

01 – SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA, com o valor de R$ 

401.900,00. LOTE 02 – SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA, com 

o valor de R$ 684.043,34. LOTE 03 – SULZER PUMPS WASTEWATER 

BRASIL LTDA, com o valor de R$ 320.000,00. LOTE 04 – EBARA BOMBAS 

AMÉRICA DO SUL LTDA, com o valor de R$ 800.000,00. LOTE 05 – SULZER 

PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA, com o valor de R$ 65.100,00. LOTE 

06 – SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA, com o valor de R$ 

36.500,00. LOTE 07 – FRACASSADO. LOTE 08 – FRACASSADO. LOTE 09 – 

SULZER PUMPS WASTEWATER BRASIL LTDA, com o valor de R$ 

614.824,45. LOTE 10 – FRONT COMERCIAL LTDA, com o valor de R$ 

96.799,68. LOTE 11 – V E GOMES ARAUJO LTDA, com o valor de R$ 

219.500,00. 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 23 de maio de 2024. 

 

 

 

 

 

 

________________________________________ 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 
 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

42 
 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/MAIO/2024/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONTRATO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------- 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 888/2024 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL, PARA PRESTAR 

SERVIÇOS NA EMEB MARIO DE ANDRADE, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM 

CARGA HORÁRIA DE 26 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM O P.S.S. 

006/2023/SMGP E AS LEIS MUN. Nº. 11.243/2020 e Nº. 12.732/2023. 

 

Contratado (a): ELIANE DA SILVA VIEIRA 

 

Cargo: DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL 

 

Remuneração Mensal: R$ 3.674,60 

 

Vigência: 01/05/2024 até 24/05/2024 

 

Data da Assinatura: 01/05/2024 

 

Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e ELIANE DA SILVA VIEIRA. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------ 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1511/2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE CIÊNCIAS CANTÁBEIS/2º 

PERÍODO/UFR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEF CPAC, NA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

Contratado (a): BRAYON LUCAS DA SILVA CASTRO 

Cargo: ESTAGIÁRIO EDUCAÇÃO 

Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

Vigência: 23/05/2024 até 31/12/2024 

Data da Assinatura: 23/05/2024 

Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e BRAYON LUCAS DA SILVA CASTRO. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

43 
 

 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO INDIVIDUAL DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1512/2024 

 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3º 

SEMESTRE/ANHANGUERA UNOPAR, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA EMEB BERNARDO 

VENANCIO DE CARVALHO, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORÁRIA DE 30 HORAS 

SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. Nº. 7.170/2012. 

 

Contratado (a): IVONETE BARBOSA DA SILVA 

 

Cargo: ESTAGIÁRIO EDUCAÇÃO 

 

Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

 

Vigência: 01/05/2024 até /14/05/2024 

 

Data da Assinatura: 01/05/2024 

 

Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e IVONETE BARBOSA DA SILVA. 

 
 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------ 

 

  

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS EXTRATO DO CONTRATO 

INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N°: 1513/2024 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE PEDAGOGIA/3° 

SEMESTRE/INVEST, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CMEI MARIA DAS GRAÇAS 

DOS SANTOS, NA SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, COM CARGA HORARIA DE 30 

HORAS SEMANAIS, DE ACORDO COM A LEI MUN. N°. 7.170/2012. 

Contratado (a): ARLENE RODRIGUES CARVALHO 

Cargo: ESTAGIÁRIO EDUCAÇÃO 

Remuneração Mensal: R$ 1.228,44 

Vigência:  01/05/2024 até 24/12/2024 

Data da Assinatura: 02/04/2024 

Signatários: MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS e ARLENE RODRIGUES CARVALHO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

44 
 

 

 

 

 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/MAIO/2024/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ADITIVO 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------- 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°: 00000000001/2024 – REFERENTE 

CONTRATO INDIVIDUAL DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

N°: 0000000629/2024 

Contratado: MARCIA LEITE DA COSTA GOMES 

Cargo: DOCENTE DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

Justificativa: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 

PRIMITIVO DE Nº 629/2024 A PARTIR DE 30/05/2024. 

Nova Vigência: 16/12/2024 

Valor: 3.674,60 

Dotação: 285 - 02.011.12.365.2210.2301.3.1.90.04.1.540.1070000 

Data da assinatura: 30/05/2024 

Signatários: JOSE CARLOS JUNQUEIRA DE ARAUJO e MARCIA LEITE DA 

COSTA GOMES 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

45 
 

 

 

RELAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO/MAIO/2024/SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

RESCISÃO 

 

CONTRATO NOME VENCIMENTO 
PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA 

REDUZID

O 

573/2024 

 

DANIEL DE 

ARAUJO ALMEIDA

   

R$ 3.674,60 

07/02/2024 

A 

17/05/2024 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇÃ

O DO ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

335/2024 

RESCISÃO A PEDIDO DO CONTRATADO, DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 573/2024, A PARTIR DE 

17/05/2024. 

 

 

 

 

CONTRATO NOME 
VENCIMENT

O 

PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1429/2024 

ANDRESSA 

MOREIRA 

BARBOSA 

R$ 1. 228,44 

06/05/2024 

A 

20/05/2024 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇÃ

O DO ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

294/2024 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1429/2024, A PARTIR 

DE 20/05/2024. 

CONTRATO NOME VENCIMENTO 
PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1285/2024 

BEATRIZ 

GABRIELLY 

DE SOUZA 

SUDRE 

R$ 1. 228,44 

22/03/2024 

A 

17/05/2024 

011 - FUNDO DE 

MANUTENÇÃO 

DO ENSINO 

BÁSICO-FUNDEB 

344/2024 

DESLIGAMENTO POR INICIATIVA DA ADMINISTRAÇÃO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1285/2024, 

A PARTIR DE 17/05/2024. 

CONTRATO NOME VENCIMENTO 
PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

1283/2024 

JULIANA DOS 

SANTOS 

MONTEIRO 

R$ 1. 228,44 

21/03/2024 

A 

02/05/2024 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇÃ

O DO ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

344/2024 

DESLIGAMENTO POR INICIATIVA DA ADMINISTRAÇÃO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 1283/2024, 

A PARTIR DE 02/05/2024. 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

46 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 22 maio de 2024. 

 

 

 

 

 

     

CONTRATO NOME VENCIMENTO 
PERÍODO DO 

CONTRATO 
SECRETARIA REDUZIDO 

394/2024 

LUCAS ANIGER 

MACEDO DA 

SILVA 

R$ 1. 228,44 

12/01/2024 

A 

13/05/2024 

011 - FUNDO 

DE 

MANUTENÇÃ

O DO ENSINO 

BÁSICO-

FUNDEB 

344/2024 

DESLIGAMENTO A PEDIDO DO ESTAGIARIO, DO TERMO DE COMPROMISSO DE Nº 394/2024, A 

PARTIR DE 20/05/2024. 

    CARLA GONÇALVES DE 

CARVALHO LORRAYNE SILVEIRA LOPES 

Secretária Municipal de Gestão de 

Pessoas 

Gerente de Departamento de Recursos Humanos em 

Educação 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

ANEXO XVIII 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS A CONTRATOS E INSTRUMENTO 

CONGÊNERES  

  MÊS/ANO: MAIO/2024 

 
 

   

N.º CON 

 

DATA 

 

CREDOR 

 

OBJETO 

VALOR 

 CONTRATO 

DATA 

VIGÊNCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 
PROC. 

 LICITATÓRIO 

 

Nº CONVÊNIO 

 

 

 

 

 

241/24 

 

 

 

 

11/04/24 

 

                                                

       

ML ENGENHARIA 

LTDA 

 

 EXECUTAR A OBRA DE 

REFORMA GERAL DA EMEB 

PROFESSORA RENILDA SILVA 

MORAES, LOCALIZADA NA RUA 

JACARANDÁS, Nº 881, BAIRRO 

PARQUE SAGRADA FAMÍLIA, 

JUNTO A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO 

MUN. DE ROO – MT. 

 

 

 

 

R$ 5.978.231,89 
GLOBAL 

 

 

 

11 MESES DE 

VIGÊNCIA E              

08 MESES DE 

EXECUÇÃO 

   

 

 

CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA    

Nº 34/2024 

 

 

 

 

 

 

 

309/24 

 

 

06/05/24 

 

NORTE SUL 

CONSTRUÇÕES 

LTDA - ME 

EXECUTAR A OBRA DE 

CONSTRUÇÃO DO CENTRO 

COMUNITÁRIO NO BAIRRO 

JARDIM DAS FLORES, NA RUA 

ANITA ALVES DA SILVA, JUNTO 

A SEC. MUN. DE ESPORTE E 

LAZER, NO MUN. DE ROO – MT. 

 

 

R$ 420.000,00 

GLOBAL 

 

08 MESES DE 

VIGÊNCIA E                  

05 MESES DE 

EXECUÇÃO 

   

 

CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA             

Nº 17/2024 

 

 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

 

 

323/24 

 

 

16/05/24 

 

 

JRM 

CONSTRUÇÕES 

LTDA 

EXECUTAR A OBRA DE 

ALARGAMENTO DA 

AVENIDA DOS ESTUDANTE, 

JUNTO A SEC. MUN. DE 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. 

DE ROO – MT. 

 

 

R$ 2.899.000,00 

GLOBAL 

 

07 MESES DE 

VIGÊNCIA E             

04 MESES DE 

EXECUÇÃO 

   

 

CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA             

Nº 22/2024 

 

 

CONTRATO DE 

REPASSE                     

Nº 924513/21/MRD/ 

CAIXA 

 

 

ADITIVOS 

TIPO DE 

ALTERAÇÃO 

CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

 MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

  
  

5º ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO  

 

INNOVATION TECNOLOGIA E 

SOLUÇÕES LTDA 

 

 

993/2021 

 

 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 

 

 

26/05/2024 

À 

25/11/2024 

 

 

 



 

 

 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.703 

Rondonópolis, 22 de maio de 2024, Quarta-Feira. 

 

  
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

 

,  

CODER – CIA DE 

DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

155/2022 

 

 

 

ADITIVO DE PRAZO 

 

 

 

40 DIAS DE 

VIGÊNCIA E 

60 DIAS DE 

EXECUÇÃO 

 

 

 

 
  

 

 

1º ADITIVO DE 

READEQUAÇÃO DE 

PRAZO  

 

 

 

ML ENGENHARIA LTDA 

 

 

 

143/2024 

 

 

 

ADITIVO DE  

READEQUAÇÃO DE PRAZO  

 

 

 DE 11 PARA 

07 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

08 MESES 

PARA         06 

MESES DE 

EXECUÇÃO 

 

 

 

 
  

 

1º ADITIVO DE 

READEQUAÇÃO DE 

PRAZO  

 

 

 

ML ENGENHARIA LTDA 

 

 

 

241/2024 

 

 

 

 

ADITIVO DE  

READEQUAÇÃO DE PRAZO  

 

 

VIGÊNCIA DE 

11MESES 

PARA 07 DE E 

08 MESES 

EXECUÇÃO 

PARA         06 

MESES   

 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 22 de maio de 2024. 

_____________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  


		2024-05-23T19:51:18-0400
	RAQUEL DE FARIA GIANELLI:01618693190




